

Lucrari de reparatie a drumurilor si trotuarelor din or. Criuleni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 721 265,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Asfaltarea si reparatia drumurilor				
		1.1. Drum or. Criuleni, str. A. Donici (str. Viilor-bd. Biruinta)				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	14,42	5,75 0,00	82,92 0,00
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	575,00	189,81 26,24	109 138,94 15 085,13
3	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	22,30	45,50 0,00	1 014,65 0,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,577	7 830,02 0,00	4 517,92 0,00
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	131,00	1 234,67 9,45	161 742,25 1 237,95
		<i>Total</i>	lei			276 496,68
		Total Drum or. Criuleni, str. A. Donici (str. Viilor-bd. Biruinta) Inklusiv salariu				276 496,68 16 323,08
		1.2. Drum or. Criuleni, str. A. Donici (str.Viilor-str. Pacii)				

1	2	3	4	5	6	7
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	9,10	5,75 0,00	52,33 0,00
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	145,00	189,81 26,24	27 522,00 3 804,08
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	8,20	45,50 0,00	373,10 0,00
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,216	7 830,00 0,00	1 691,28 0,00
10	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	119,00	1 234,67 9,45	146 926,17 1 124,55
		<i>Total</i>	lei			176 564,88
		Total Drum or. Criuleni, str. A. Donici (str. Viilor-str. Pacii) Inklusiv salariu				176 564,88 4 928,63
		1.3. Trotuar, or Criuleni, str. A. Donici (str. Viilor-bd. Biruinta)				
11	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2	163,00	17,55 17,55	2 860,65 2 860,65
12	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	2,20	19,99 0,00	43,97 0,00
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,20	7 830,00 0,00	1 566,00 0,00
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	333,00	121,50 2,25	40 460,88 749,25
		<i>Total</i>	lei			44 931,50
		Total Trotuar, or Criuleni, str. A. Donici (str. Viilor-bd. Biruinta) Inklusiv salariu				44 931,50 3 609,90

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Trotuar, or Criuleni, str. Orheiului				
15	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2	155,00	17,55 17,55	2 720,25 2 720,25
16	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	3,30	19,98 0,00	65,95 0,00
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,23	7 830,00 0,00	1 800,90 0,00
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	385,00	121,50 2,25	46 779,10 866,25
		<i>Total</i>	lei			51 366,20
		Total Trotuar, or Criuleni, str. Orheiului Inclusiv salariu				51 366,20 3 586,50
		<i>Total</i>	lei			549 359,26
		Total Asfaltarea si reparatia drumurilor Inclusiv salariu				549 359,26 28 448,11

		Total	lei	549 359,26
		Asigurari sociale	22,5 %	6 400,82
		Total		555 760,08
		Cheltuieli de regie	5 %	27 788,00
		Total		583 548,08
		Beneficiu de deviz	3 %	17 506,44
		Total		601 054,53
		TVA	20 %	120 210,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		721 265,43 28 448,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a drumurilor si trotuarelor din or. Criuleni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 721 265,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	455,66	45,00	20 504,700
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	124,02	45,00	5 580,900
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	52,50	45,00	2 362,500
		Total manopera				28 448,11

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	67,492	1 199,31	80 943,830
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,154	0,00	0,000
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	252,50	1 150,17	290 417,925
4.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	82,80	1 199,31	99 302,868
5.	23203226000401	Bitum	t	1,26	7 500,00	9 447,675
6.	23203226001101	Bitum	t	0,432	7 500,00	3 240,000
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,898	0,00	0,000
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,32	25,20	108,864
		Total materiale de construcții				483 461,16

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	36,00	15,00	540,000
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	43,20	260,00	11 232,000
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,367	350,00	128,415
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,805	240,00	913,296
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,805	240,00	913,296
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	33,25	240,00	7 980,000
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,975	180,00	1 795,500
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	43,20	25,00	1 080,000
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	11,955	750,00	8 966,550
10.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	5,76	20,00	115,200
11.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	5,76	230,00	1 324,800
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,551	250,00	1 387,750
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,314	350,00	109,918
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,188	230,00	963,240
		Total utilaje de construcții				37 449,99

Total	lei	549 359,26
Asigurari sociale	22,5 %	6 400,82
Total		555 760,08
Cheltuieli de regie	5 %	27 788,00
Total		583 548,08
Beneficiu de deviz	3 %	17 506,44
Total		601 054,53
TVA	20 %	120 210,90
Total deviz:		721 265,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor si
trotoarelor din or. Criuleni****Investitor Primaria or. Criuleni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Asfaltarea si reparatia drumurilor				
		1.1. Drum or. Criuleni, str. A. Donici (str. Viilor-bd. Biruinta)				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	230,00	5,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			82,92
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			189,81
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	45,00	26,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	25,20	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,115	1 199,31	137,92
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	260,00	15,60
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	15,00	0,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	20,00	0,16
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	230,00	1,84
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,060	25,00	1,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	230,00	1,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			109 138,94
3	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			45,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	250,00	45,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 014,65
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 830,02
	23203226000401	Bitum	t	1,030	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	350,00	105,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 517,92
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 234,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,210	45,00	9,45
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,010	1 150,17	1 161,67
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	180,00	7,18
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	240,00	31,92
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	750,00	24,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			161 742,25
		1.2. Drum or. Criuleni, str. A. Donici (str.Viilor-str. Pacii)				
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	230,00	5,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52,33
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			189,81 26,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	45,00	26,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	25,20	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 199,31	137,92
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	260,00	15,60
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	15,00	0,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	20,00	0,16
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	230,00	1,84
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,060	25,00	1,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	230,00	1,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 522,00
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			45,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	250,00	45,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			373,10
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 830,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	350,00	105,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 691,28
10	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 234,67 9,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,210	45,00	9,45
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,010	1 150,17	1 161,67
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	180,00	7,18
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	240,00	31,92
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	750,00	24,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			146 926,17
		1.3. Trotuar, or Criuleni, str. A. Donici (str. Viilor-bd. Biruinta)				
11	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2			17,55 17,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,390	45,00	17,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 860,65
12	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,99 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43,97
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 830,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	350,00	105,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 566,00
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			121,50 2,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	45,00	2,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 199,31	112,74
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	240,00	1,27
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	240,00	1,27
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0053	750,00	3,98

1	2	3	4	5	6	7
		term. 92 cp				
		Cheltuieli directe	lei			40 460,88
		1.4. Trotuar, or Criuleni, str. Orheiului				
15	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2			17,55 17,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,390	45,00	17,55
		Cheltuieli directe	lei			2 720,25
16	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,98 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,99
		Cheltuieli directe	lei			65,95
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 830,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	350,00	105,00
		Cheltuieli directe	lei			1 800,90
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			121,50 2,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	45,00	2,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 199,31	112,74
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	240,00	1,27
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	240,00	1,27
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0053	750,00	3,98
		term. 92 cp				
		Cheltuieli directe	lei			46 779,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.